
 

 
 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 151/2022/630  
„MENDEL SQUARE- Úpravy plochy mezi pavilony B,C,A,L“ 

 
Smluvní strany: 
Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem    Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Statutární orgán:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:   - příkazce operace                                                                                    
                                                           správce rozpočtu 
 
V technických záležitostech:          

tel. , e- mail :  
IČO:     621 56 489 
DIČ     CZ62156489 
Bankovní spojení:     . 
Číslo účtu:     
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 
a 
 
Zhotovitel:          petrgoles s.r.o. 
se sídlem:                  Purkyňova 35a, 612 00 Brno 
Statutární orgán:                               Ing. arch. Petr Goleš, jednatel 
Ke smluvnímu jednání oprávněn:      
     tel.: , e-mail:  
V technických záležitostech:              
     tel.: , e-mail:  
IČO:      05395003 
DIČ:      CZ05395003 
Bankovní spojení:     
Číslo účtu:      
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tento 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 
 

I. Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 20.4. 2022 uzavřely Smlouvu o dílo (dále 
jen „smlouva“). Předmětem plnění je zpracování projekčních prací s názvem „Komunikace 
v areálu ČP - ÚPRAVY PLOCHY MEZI PAVILONY B,C a L“ navazujících na zpracovanou 



 

 
 

Stránka 2 z 4 
 

architektonickou studii „MENDEL SQUARE“ s názvem „ÚPRAVY PLOCHY MEZI PAVILONY 
B,C a L“ z 12/2021 petrgoles s.r.o., vč. související inženýrské činnosti a autorského dozoru. 

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím znění dodatku k výše uvedené veřejné zakázce 
s níže uvedeným odůvodněním. 

II. Předmět dodatku 

1. S odkazem na ujednání smlouvy dochází k prodloužení termínu dokončení díla, vyvolaném 
zejména dodatečnými požadavky příslušného stavebního úřadu, které vyvolaly řešení 
vodoprávního řízení, a zpracování dodatečného zhodnocení vlivu stavby na platan v areálu 
MENDELU. Díky potřebě vypořádání těchto požadavků dochází i ke zpoždění v zajištění 
inženýrské činnosti spojené s předpokládaným termínem  vydáním společného povolení 
a je nezbytné rovněž posunout na ně navazující zpracování dokumentace pro provedení 
stavby (DPS). 

2. Z důvodu potřeby prodloužení termínu na předání dokumentace pro provedení stavby DPS. 
Smluvní strany mění termíny provádění díla sjednané v čl. 4 odst. 2 písm. c) výkon inženýrské 
činnosti na 31.1.2023 a v čl. 4 odst. 2 písm. d) na 28.2.2023 

 

Původní znění: 

Článek 4 
Termín provedení díla 

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla ihned po podpisu této smlouvy posledním 
z účastníků smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen řádně dokončit a předat objednateli jednotlivé fáze díla 
specifikované v čl. 1 této smlouvy a stanovených touto smlouvou, nejpozději v dále 
uvedených termínech: 
a) průzkumy, zaměření a ostatní činnosti, v průběhu plnění díla 

b) projektovou dokumentaci pro společné územní a stavební řízení do 29.7.2022 

c) výkon inženýrské činnosti dle požadavku stavebního zákona spojený s 
projednáním DSP, vč. zajištění všech kladných vyjádření dotčených orgánů státní 
správy a dotčených účastníků řízení potřebných pro vydání společného povolení a 
zajištění zapracování jejich podmínek a připomínek do projektů pro společné 
povolen stavby se sestavením všech nezbytných dokladů k žádosti o společné 
povolení stavby a zajištění pravomocného společného povolení stavby. do 
31.10.2022 
Zhotovitel není v prodlení v případě, že orgány veřejné správy nevydají potřebná     
kladná stanoviska a neprovedou další právní jednání, která jsou nutná 
k provedení díla v termínech delších než 30 dní. O těchto skutečnostech je 
povinen zhotovitel, pokud se o nich dozví neprodleně informovat objednatele a 
společně upravit termíny plnění. 
 



 

 
 

Stránka 3 z 4 
 

d) projektovou dokumentaci pro provádění stavby ( DPS) a soupis prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr  nejpozději do 15.12 .2022 

e) Výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby. 

 

 
Nové znění 

Článek 4 
Termín provedení díla 

3. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla ihned po podpisu této smlouvy posledním 
z účastníků smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen řádně dokončit a předat objednateli jednotlivé fáze díla 
specifikované v čl. 1 této smlouvy a stanovených touto smlouvou, nejpozději v dále 
uvedených termínech: 
a) průzkumy, zaměření a ostatní činnosti, v průběhu plnění díla; 

b) projektovou dokumentaci pro společné územní a stavební řízení do 29.7.2022; 

c) výkon inženýrské činnosti dle požadavku stavebního zákona spojený 
s projednáním DSP, vč. zajištění všech kladných vyjádření dotčených orgánů státní 
správy a dotčených účastníků řízení potřebných pro vydání společného povolení 
a zajištění zapracování jejich podmínek a připomínek do projektů pro společné 
povolen stavby se sestavením všech nezbytných dokladů k žádosti o společné 
povolení stavby a zajištění pravomocného společného povolení stavby 
do 31.1.2023; 
zhotovitel není v prodlení v případě, že orgány veřejné správy nevydají potřebná 
kladná stanoviska a neprovedou další právní jednání, která jsou nutná k provedení 
díla v termínech delších než 30 dní. O těchto skutečnostech je povinen zhotovitel, 
pokud se o nich dozví, neprodleně informovat objednatele a společně upravit 
termíny plnění; 
 

d) projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPS) a soupis prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr nejpozději do 28.2.2023; 

e) výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení dodatku byla dohodnuta podle jejich pravé 

a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

2. Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111/2019 
Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních 
údajů. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a každá smluvní strana k němu připojuje 



 

 
 

Stránka 4 z 4 
 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, svůj elektronický podpis. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
přičemž uveřejnění zajistí objednatel. 

5. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 
 
 
V Brně dne ……………………….  V Brně dne ……………………. 
 
Za objednatele:      Zhotovitel: 
 
 
Příkazce rozpočtu:      

 
 
 
 
 
………………………………………….  …………………………………………. 
 
 
Správce rozpočtu: 

 
 
 
 
 
…………………………………………. 




